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den, naar Begæringen har agtværdig Grund. Er Personen under 21 Aar eller enten sindssyg 
eller aandss vag, kræves tillige Samtykke af Værgen. 

I Bemærkningerne udtales, at den 홢agtværdige" Grund kan være af meget for- 
skellig Art. En Opremsning vilde let blive ufuldstændig. \  

Sindssyge og Personer med mangelfuldt udviklede Sjælsevner kan seksualopereres 
efter. Værgens Begæring, naar der er Grund til at antage, at vedkommende ikke vil blive 
i Stand til ved eget Arbejde at sørge for sig selv og Afkom, eller at en sygelig Sjælstilstand 
eller en betydelig legemlig Mangel vilde blive overført til Afkom, eller at han paa Grund 
af en abnorm Kønsdrift vil begaa Sædelighedsforbrydelser. Efter Loven maa en sindssyg 
ikke seksualopereres uden egen Begæring eller eget Samtykke, saafremt der er Haab om 
Helbredelse eller væsentlig Bedring. 

Som Regel maa en Person med mangelfuldt udviklede Sjælsevner ikke seksual- 
opereres uden egen Begæring eller eget Samtykke, hvis han har naaet eller kan antages 
at naa det mentale Niaarstrin. 

Yderligere kan Begæring om Seksualoperation af en sindssyg eller af en Person 
med mangelfuldt udviklede Sjælsevner fremsættes af paagældende Politimester samt af 
Bestyreren for Fængsel, Tvangsarbejdshus, Pleje- eller Opdragelsesanstalt, for saa vidt 
vedkommende er anbragt der. Dog kræves i saa Fald Samtykke af Værgen. 

Operationstilladelsen gives af et sagkyndigt Raad sammensat af Medicinaldirek- 
tøren, en Kvinde, en Dommer, en Psykiater og en Læge, der er særlig kyndig i Arvelig- 
hedslære. , 

Sverige. 
I Henhold til Proposition af 9. Februar 1934 er for den svenske Rigsdag fremsat 

etForslag tilLov om Sterilisation af visse sindssyge, aandssvage m. n. Forslaget bestemmer: 
Personer, der paa Grund af Sindssygdom eller anden Forstyrrelse af Sjæls virksdm- - 

heden varigt savner Evne til at give gyldigt Samtykke til Sterilisation, kan desuagtet 
steriliseres, hvis de paa Grund af nævnte Lidelser for Fremtiden er ude af Stand til at drage 
Omsorg for deres Børn, eller hvis der er begrundet Formodning om, at Personen gennem 
Arveanlæg vil overføre Sindssygdom eller Aandssvaghed til sit Afkom. 

. Operationstilladelse meddeles af Medicinalstyrelsen. En aandssvag kan dog opere- 
res, hvis 2 Læger er enige om, at der findes Anledning til at foretage Indgrebet, dog er 
det da en Forudsætning, at den aandssvage, Værgen eller den eventuelle Anstaltsledelse 
har givet skriftligt Samtykke; foreligger dette ikke, skal Medieinalstyrelsen give Samtykke. 

Finland. 
11929 fremsattes der i Rigsdagen Forslag til Lov om Sterilisation. Efter Forslaget 

kan, hvor Samfundets Tarv kræver det, aandssvage, Epileptikere og sindssyge steriliseres. 
Der sættes ingen Aldersgrænse. Forslaget omfatter endvidere Personer, der paa Grund 
af abnormt udviklet Seksualliv er farlige for dem selv, andre eller Samfundet. Tilladelse 
til Sterilisation meddeles af Medicinalstyrelsen. Uden forudgaaende Sterilisation maa 
ingen Epileptiker eller døvstum indgaa Ægteskab. 

Forslaget er endnu ikke ophøjet til Lov. 

England. 
Den i Juni 1932 nedsatte Sterilisationskommission har i Januar .1934 afgivet Be- 

tænkning vedrørende Spørgsmaalet om Sterilisation af Sjælelidende. 
Kommissionen tager Afstand fra tvungen Sterilisation og anbefaler frivillig Steii- 

lisation af aandssvage og sindssyge. Endvidere anbefales Sterilisation af Personer, der 
lider af eller maa antages at være Bærere af alvorlige arvelige fysiske Lidelser, Det samme 
gælder Personer, der maa antages at være Bærere af arvelig Aandssvaghed eller Sindssyg- 
dom. Indgrebet kan kun foretages efter Sundhedsministerens Bemyndigelse. Tilladelsén 
gives først efter, at 2 Læger har afgivet Erklæring i Sagen. Sager angaaende Sterilisation 
af Personer, der antages at være Bærere af fornævnte fysiske og psykiske Lidelser, kan af 
Ministeren forelægges et særligt Raad, bestaaende halvt af Læger, halvt af Arvelig- 
hedsforskere. 

Samtykke kræves af paagældende selv, hans Forældre eller Værge. : 
Der kan paa nærværende Tidspunkt intet udtales om, hvorvidt eller hvornaar 

Kommissionsforslaget vil blive forelagt Parlamentet. 


